
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 4

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 31 del 07/01/2021

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 14539 DEL 
30/12/2020 AVENTE AD OGGETTO "GRADUATORIA DEFINITIVA INTEGRATA. AVVIAMENTO 
A SELEZIONE DI N. 1 UNITA' PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI COADIUTORE AREA I, 
EX LIVELLO 3°, DA ASSUMERE A TEMPO DETERMINATO E PIENO PER DODICI MESI DAL 
MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA, CONSERVATORIO DI MUSICA DI 
REGGIO CALABRIA, CON LE MODALITA' DELL'ART. 16 DELLA LEGGE N. 56/87, DEL D. 
LGS N. 165/01, ART. 35, COMMMA 1, LETTERA B, E DEL DDG N. 1094 DEL 28.02.2018 DEL 
DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI". . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI:
-  la  Legge  n.  56/87  “Avviamento  a  selezione  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni  per 
l’assunzione con qualifiche per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo salvo 
gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità”;
-  il  D.P.R.  7  luglio  2000,  n.  442  “Regolamento  recante  norme  per  la  semplificazione  del  
procedimento per il  collocamento ordinario dei  lavoratori,  ai  sensi dell’articolo 20, comma 8 
della  L.  15/3/1997,  n.  59”  ed in  particolare  l’art.1,  comma 2,  che demanda alle  Regioni  la  
definizione delle procedure di avviamento a selezione presso le pubbliche amministrazioni;
- il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 
amministrazioni”;
- il Dlgs 14 settembre 2015 n. 150 “Disposizioni per il  riordino della normativa in materia di  
servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”;
-   il  Decreto  Dirigenziale  n.  1094  del  28.02.2018  della  Regione  Calabria,  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione  e  Politiche  Sociali,  che  approva  le  disposizioni  organizzative  per  l’applicazione  delle 
norme in materia di politiche attive del lavoro di cui al D.Lgs.150/2015 e che, al paragrafo 12, detta le 
disposizioni per l’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni: art. 16 Legge n. 56/87 – art. 
35 D.Lgs. n. 165/2001; 

PREMESSO CHE:
con Decreto Dirigenziale n. 14539 del 30/12/2020 è stata approvata la graduatoria integrata 
definitiva per il  Ministero dell’Università e  della Ricerca-  Conservatorio  di  Musica di  Reggio 
Calabria,   relativa  all’Avviso  Pubblico  approvato  con  Decreto  dirigenziale  n.  10874  del 
27/10/2020 per  n.1  unità  per  il  profilo  professionale  di  coadiutore,  area I,  ex  livello  3°,  da 
assumere a tempo determinato e pieno per dodici  mesi dal Ministero dell’Università e della 
Ricerca- Conservatorio di Musica di Reggio Calabria, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 
56/87, del D. Lgs. n. 165/01, art. 35, comma 1, lett. B e del Decreto dirigenziale n. 1094 del 
28/02/2018  del  Dipartimento  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali  ed  è  stato  approvato 
l’elenco definitivo delle candidature escluse, con l’indicazione a fianco a ciascun nominativo 
della relativa motivazione di esclusione; 
CONSIDERATO che, nell’elenco degli esclusi,  durante la conversione del relativo file, per mero errore 
materiale, sono stati omessi gli ultimi tre nominativi; 
RITENUTO,  pertanto,  necessario procedere,  in  autotutela,  alla  modifica  e  integrazione  del 
decreto dirigenziale n. 14539 del 30/12/2020, provvedendo a sostituire l’allegato n. 2 privo dei 
tre nominativi dei candidati, con l’allegato al presente decreto completo di tutti i nominativi dei  
candidati esclusi, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
VISTI:
-  il  D.P.R.  n.  445.2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- la L.R. n. 7/96;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;
- la L.R. n. 8/2002;
- la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 avente ad oggetto: “Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione– 
Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;
-  la  D.G.R.  n.  271  del  28.09.2020,  con  oggetto:  “Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  – 
approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione 
Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto Cosentino, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e 
Turismo”;
- Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto: “Delibere di Giunta Regionale n. 271 e n.286 del 
28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo: 
conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale si è preso atto che il “Settore 
Centri per l’impiego- Funzioni territoriali” , ai sensi e per gli effetti dell’allegato A alla DGR. 286 del 28 
settembre 2020, transita senza modifiche al nuovo Dipartimento e pertanto risulta confermata nelle 
funzioni di Dirigente di Settore, giusto decreto 6721 del 25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone.
- Il D.D.G 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alle D.G.R. nn. 271 e 
286. Approvazione della Micro-struttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo, come modificato e integrato con D.D.G. 12176/2020 e dal 
D.D.G.12229/2020;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto:

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui ne forma parte integrante e sostanziale: 
di modificare e integrare, in autotutela, il decreto n. 14539 del 30/12/2020,provvedendo 
a sostituire l’allegato n. 2 contenente l’elenco dei candidati esclusi, privo per mero errore 
materiale degli ultimi tre nominativi, con l’allegato completo di tutti i nominativi dei 
candidati esclusi, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
di trasmettere il presente atto ai Centri per l’Impiego interessati;
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Istituzionale della 
Regione Calabria,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 e ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
di  precisare che  la  pubblicazione  sul  sito  Istituzionale  della  Regione  Calabria  del 
presente decreto con la relativa graduatoria e l’elenco degli esclusi ha valore di notifica 
per gli interessati; 
-  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da 
proporsi  entro il  termine di  60 giorni,  ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, da 
proporsi entro 120 giorni. 

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



COGNOME NOME MOTIVO DI ECLUSIONE

ERRIGO MARIA VITTORIA MANCA FIRMA AUTOGRAFA

FELICETTI PIERPAOLO DOMANDA DI ADESIONE PARZIALMENTE LEGGIBILE

FERRO GIUSEPPE MANCA FIRMA AUTOGRAFA

FLORIO ROSA MARIA DOMANDA ERRONEAMENTE PERVENUTA AI CPI DI GIOIA TAURO E LOCRI - CPI COMPETENTE REGGIO CALABRIA

GARREFFA MARIA CONCETTA OCCUPATA - IN SOSPENSIONE DI ANZIANITA'

GIARMOLEO ANNA MANCA FIRMA AUTOGRAFA

GUGLIANDRO ANTONIO DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE

LEVA RENATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE NON INVIATA

LI PERA MASSIMILIANO SIMONE MANCA FIRMA AUTOGRAFA

LORENZI DONATELLA IDA MANCA FIRMA AUTOGRAFA

MAFRICA MARIA LAURA MANCANZA DEL REQUISITO  RICHIESTO DAL BANDO

MANGANO VALENTINA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE NON INVIATA

MARINO MIRIAM ISCRITTA AL CPI DI NOVARA

MASTROIANNI ROSARIA DID NON VALIDA  PER MANCATA SOTTOSCRIZIONE  PATTO DI SERVIZIO

MODAFFARI ANNUNZIATA DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE

MODAFFERI VITTORIA DOMANDA SU MODELLO NON CONFORME E  NON FIRMATA

MUSOLINO DOMENICA GRAZIA NON ALLEGATO DOCUMENTO DI  IDENTITÀ 

PELLICANO' ANTONINO ALBERTO NON MANTIENE LO STATO DI DISOCCUPAZIONE

PIROZZI REMIGIO DOMANDA FIRMATA IN CORSIVO

PRATICO' ANGELA MANCA FIRMA AUTOGRAFA

PRONESTI’ CESARE DOMANDA INVIATA FUORI TERMINE

RUSSO ANNA MARIA OCCUPATA - IN SOSPENSIONE DI ANZIANITA'

SGRO' GRAZIELLA NON   HA RESO DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA DISPONUBILITA' AL CPI DI REGGIO CALABRIA 

STILO CHIARA DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE

TRIPODI ANGELA CARMELA MACANZA DEL REQUISITO RICHIESTO DAL BANDO 

VERDUCI ALFREDO NON ALLEGATO DOCUMENTO DI  IDENTITÀ 

REGIONE CALABRIA

Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

Settore n. 2 “Centri per l’impiego - Funzioni Territoriali”

 MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - CONSERVATORIO DI MUSICA DI REGGIO CALABRIA 

Avviamenti a selezione di n. 1 unità per il profilo professionale di "coadiutore" - tempo determinato e pieno

ELENCO ESCLUSI

1/1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


